CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal CARLOS SAMPAIO - PSDB/SP

Brasília, 12 de agosto de 2021

Ofício n.º 013/2021 - Gab. 207

Ao Excelentíssimo Senhor
ARTHUR LIRA
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Retificação de Voto

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Comunico a Vossa Excelência que, durante a sessão deliberativa extraordinária do
dia 11/08/2021, na votação do Destaque No. 15, do PSL, para a PEC 125/2011, que “Acrescenta
dispositivos à Constituição Federal vedando a realização de eleições em data próxima a feriado
nacional”, houve erro de digitação no Sistema de Deliberação Remota, onde registrei voto NÃO,
quando gostaria de ter registrado SIM.

Respeitosamente,

Carlos Sampaio
Deputado Federal

1

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gab.207 – Brasília – DF
CEP 70160-900 – Fones: (61) 3215-3207 – Fax (61) 3215-2207
e-mail: dep.carlossampaio@camara.gov.br

Esc. Político – R. Piquete, 92 – Jd. Itamaraty – Campinas  SP
CEP 12092496 – Fone/Fax: (19)3255.3045
e-mail: carlossampaio@dglnet.com.br

*C
D2

11
60

23
10

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carlos Sampaio
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211602310100

mailto:dep.carlossampaio@camara.gov.br
mailto:carlossampaio@dglnet.com.br